
 

 

 

 

 

COMUNE DI PADRU 
Provincia di SASSARI 

07020 Padru - Viale Italia Tel.0789/454017 fax 0789/45809 

 

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 
 
Ufficio TECNICO 

 

Numero  6   Del  26-01-21  
 

        COPIA 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 19/06/2020 con la quale veniva approvato il D. 

U. P. definitivo relativo al periodo 2020-2022 (TUEL, art. 170, co.1);  

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 19/06/2020 con la quale veniva approvato il 

bilancio di previsione finanziario dell’esercizio di competenza 2020 e pluriennale 2020-2022 (D. Lgs 

118/2011, art. 10) gestione provvisoria per l’esercizio 2021;  

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 30/11/2020 con il quale lo scrivente veniva nominato Responsabile 

dell’Area Politiche di Sviluppo e Controllo del Territorio, come previsto dall’art. 50 comma 10. Del 

D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Richiamati i seguenti atti: 

 La Deliberazione n.68 del 24/08/2020 da parte della Giunta Comunale con la quale sono state 

assegnate al Capo dell’area Tecnica le risorse economiche per l’affidamento del nuovo servizio di 

raccolta integrata dei rifiuti solidi urbani e servizi connessi del Comune di Padru per il periodo 

2021-2026; 

 La Determinazione n.96 del 09/10/2020 da parte del Responsabile dell’Area Tecnica con la quale 

è stata indetta la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., con le 

modalità previste dal comma 1 del medesimo articolo ed ai sensi dell’art. 95 comma 3 del citato 

D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio  di “Gestione della raccolta integrata dei rifiuti 

solidi urbani e servizi connessi del Comune di Padru - annualità 2021 – 2026  CIG: 8450876B7B - 

CUP: F99E19000240004, approvando contestualmente i documenti di gara; 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

"GESTIONE DELLA RACCOLTA INTEGRATA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 
E SERVIZI CONNESSI DEL COMUNE DI PADRU - ANNUALITÀ 2021 - 
2026. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A SAN GERMANO SPA.. CIG: 
8450876B7B. 



 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.6 del 26-01-2021 COMUNE DI PADRU - Pag.2 
 

 La pubblicazione del bando di che trattasi sulla GURI del 14/10/2020 n. 120/S, sul sito del 

ministero in data 15.10.2020 e sui quotidiani Avvenire e Unione Sarda; 

 La procedura RDO n. rfq_361539, inerente l’appalto pluriennale per la gestione dei rifiuti solidi 

urbani, pubblicata sul portale telematico SardegnaCat in data 14/10/2020; 

 La Determinazione n.65 del 09/07/2020 da parte del Responsabile dell’Area Tecnica, con la quale 

è stata nominata la commissione di gara; 

 La Determinazione n.3 del 20/01/2021 da parte del Responsabile dell’Area Tecnica, con la quale 

sono stati approvati i verbali di gara e la proposta di aggiudicazione; 

 

Evidenziato che per un mero refuso nella Determinazione  n.3 del 20/01/2021 sono  state inserite le 

seguenti diciture “Visto il verbale del 18.01.2020 con valenza di proposta di aggiudicazione…omissis”, 

in luogo di ”Visto il verbale del 18.01.2021 con valenza di proposta di aggiudicazione…omissis” e al 

punto “2.di approvare, ai sensi ...omissis… ANNUALITÀ 2020 – 2026…omissis” in luogo di “2.di 

approvare, ai sensi …omissis… ANNUALITÀ 2021 – 2026…omissis”; 

Dato Atto che, si è  provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei 

requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara; 

Considerato  

- che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficace ed esecutiva ai sensi 

dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta 

aggiudicataria;,  

- che per la stipula del contratto si è applicato il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del 

D.lgs. n. 50/2016; 

Dato Atto che il C.U.P. è il seguente: F99E19000240004; 

Dato Atto che il C.I.G. è il seguente: 8450876B7B; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il 

Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Marco Bazzu ( Determinazione n.1 del 04.01.2021), che 

lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il 

soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore di SAN GERMANO 

SPA con sede in TORINO (TO); 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 

e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 

favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 

Responsabili; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 



 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.6 del 26-01-2021 COMUNE DI PADRU - Pag.3 
 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di aggiudicare definitivamente ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., mediante 

procedura aperta con le modalità previste dal comma 1 del medesimo articolo ed ai sensi dell’art. 

95 comma 3 del citato D.Lgs. 50/2016 il servizio  di “Gestione della raccolta integrata dei rifiuti 

solidi urbani e servizi connessi del Comune di Padru - annualità 2021 – 2026  CIG: 8450876B7B - 

CUP: F99E19000240004 in favore dell’operatore economico SAN GERMANO SPA con sede in 

TORINO (TO), alle condizioni riportate nel capitolato descrittivo e funzionale sottoscritto in sede 

di gara, quindi per l’importo complessivo di Euro 1.857.875,82 

(unmilioneottocentocinquantasettemilaottocentosettantacinque/82) oltre IVA di legge(10%); 

3) di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs. n.267/2000, la somma complessiva di € 

2.043.663,40 (IVA di legge inclusa)  a favore della ditta SAN GERMANO SPA con sede in 

TORINO (TO), CORSO SVIZZERA N. 95 C.F. 00623920030 P. I.V.A. 08259400011 del Gruppo 

Iren 02863660359, imputandola sul Cap.n.1582 del Bilancio di previsione 2020-2022 e successivi, 

ripartita nei seguenti esercizi finanziari: 

- €. 283.842,10 all’esercizio 2021; 

- €. 340.610,56 all’esercizio 2022; 

- €. 340.610,56 all’esercizio 2023; 

- €. 340.610,57 all’esercizio 2024; 

- €. 340.610,57 all’esercizio 2025; 

- €. 340.610,57 all’esercizio 2026; 

- €.   56.768,42 all’esercizio 2027; 

4) di dare atto che il contratto verrà stipulata ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo 

espletamento di tutti i necessari adempimenti a ciò; 

5) di provvedere allo svincolo dei depositi cauzionali di tutte i soggetti concorrenti; 

6) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile di cui all’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

7) di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 

del D.Lgs. n. 50/2016. 

8) che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet 

del Comune www.comune.padru.ss.it, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli 

artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016; 



 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.6 del 26-01-2021 COMUNE DI PADRU - Pag.4 
 

9) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente TAR Sardegna entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010 e ss.mm.ii.. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  F.to Arch. Bazzu Marco 
 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e di compatibilità monetaria con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica della presente determinazione, che pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva. 
Lì  26-01-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Rag. Conedda Pietro 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è pubblicata, in copia conforme all'originale, all'Albo Pretorio del Comune dal 26-01-21     
al 10-02-21 
 
Padru, 26-01-21         Il Responsabile del Servizio  
                                                                             F.to Dott.ssa Katia Ferraro 
 
 

Per Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

               Il Responsabile del Servizio 
                                                                               F.to Dott.ssa Katia Ferraro 
 


